
Verbale di deliberazione N. 107
della Giunta comunale

COMUNE DI IMER

P R O V I NC I A  D I  T R E NT O

OGGETTO: Vendita lotto di Legname in piedi.

L'anno DUEMILADICIOTTO addì quattro del mese di settembre, alle ore 14.00, nella sede 

municipale, a seguito di regolari avvisi, recapitati a termine di legge, si è convocata la 

Giunta comunale.

.

Presenti i signori: 

ingiust.giust.

Assenti

1.  Bellotto Gianni - Sindaco
2.  Iagher Sandrina - Vicesindaco
3.  Bettega Adriano - Assessore
4.  Gubert Daniele - Assessore
5.  Serafini Nicoletta - Assessore

Assiste il Segretario Comunale Signor Nicolao dott. Giovanni.

Riconosciuto legale il numero degli intervenuti,  il Signor Bellotto  Gianni, nella sua qualità 
di Sindaco assume la presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell'oggetto 
suindicato.



 

OGGETTO: Vendita lotto di legname in piedi.  
 

 
LA GIUNTA COMUNALE 

 
Premesso che l'Ufficio Distrettuale Forestale di Fiera di Primiero ha assegnato a questo 

Comune, per la vendita ad uso commercio, i seguenti lotti di legname in piedi: 
 

LOTTO NUM. 
VERB. 

DATA 
VERB. 

PIANTE 
(N.) 

VOLUME PRES. 
(MC.) 

PREZZO 
MACCH. 

Col Talaus 02/2018 23/07/2018 130 335 € 61,00 
Pinteri 03/2018 23/07/2018 157 285 € 59,00 
Coste Miol 04/2018 27/08/2018 214 450 € 63,00 
Rosterin sotto 
Strada 

05/2018 27/08/2018 166 340 € 51,00 

 
Ritenuto di provvedere alla vendita dei lotti predetti mediante trattativa privata ai sensi 

dell’art.21 commi 2 lett. H e 5 della L.P. 19.07.90 n. 23 e s.m., e quindi previo confronto 
concorrenziale fra ditte operanti nel settore del commercio del legname; 

 
Considerato che per la vendita si devono osservare le norme e le prescrizioni del capitolato 

d’oneri generali per l’affido dei lavori di utilizzazione e la vendita dei prodotti legnosi, approvato 
con delibera della Giunta Comunale n. 70 di data 13.11.2009, nonchè dei rispettivi capitolati d’oneri 
particolari come da allegati schemi; 

 
Acquisito il parere favorevole, in mancanza di funzionari responsabili delle strutture, del 

Segretario comunale in ordine alla regolarità tecnico – amministrativa dell’atto, in relazione alle sue 
competenze, ai sensi dell’art. 16 – 6^ comma della L.R. 23.10.1998 n. 10; 

 
Visto il parere di regolarità contabile reso dal responsabile del servizio finanziario ai sensi 

dell’art. 4 del Regolamento di contabilità approvato con deliberazione consigliare n. 8 di data 
29.03.2018. 

 
Visto il Codice degli Enti Locali della Regione Autonoma Trentino - Alto Adige, approvato 

con L.R. 03.05.2018, n. 2. 

 
Visto lo Statuto comunale; 
 
Visto il Regolamento di contabilità; 
 
A voti unanimi e palesi espressi nelle forme di legge per alzata di mano, 

 
D E L I B E R A 

 
1) di vendere a trattativa privata, previo confronto concorrenziale ai sensi dell'art.21 commi 2 lett. H e 

5 della L.P. 23/90 e s. m., i lotti di cui in premessa, al prezzo base ivi indicato; 
 
2) di approvare lo schema di invito ad offerta allegato alla presente delibera; 
 
3) di approvare il capitolato d’oneri particolari relativo al lotto predetto come da allegato schema; 
 



_________________ 

- pagina 2 - 

4) di dare atto che il ricavato della vendita verrà introitato al cap. 3260 cod. 3010301003 del bilancio 
2018; 

 
5) di provvedere, ad avvenuta stipulazione dei contratti di vendita, al versamento dell’accantonamento 

della somma pari al 10% del valore complessivo di ciascun lotto, ai sensi dell’art.27 lett. a della L.P. 
n. 48 /78 e s.m., con imputazione al cap. 9050416 cod. 1040102001 del bilancio di previsione 2018; 
 

6) Di dichiarare il presente provvedimento immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art. 79, comma 4, 
del Testo Unico delle Leggi sull’Ordinamento dei Comuni approvato con D.P.G.R. 01.02.2005, n. 
3/L; 
 

7) Si rammenta che, ai sensi dell'art. 5 comma 6 della L.R. 13/93, contro il presente provvedimento è 
ammesso ricorso presso il Tribunale Regionale di Giustizia Amministrativa di Trento entro 60 gg. 
dal termine della pubblicazione dello stesso e ricorso straordinario al Presidente della Repubblica 
entro 120 giorni dal termine della pubblicazione. 
Contro il presente provvedimento è altresì possibile proporre opposizione alla stessa Giunta 
Comunale, entro il periodo di pubblicazione. Il Segretario comunale accuserà ricevuta 
dell’opposizione e ne informerà la Giunta nella prima seduta successiva. 
 

 
 
 
 
   
 
 
 

 

 

 



Data lettura del presente verbale, lo stesso viene approvato e sottoscritto.

Nicolao dott. Giovanni

IL SEGRETARIO COMUNALE

Bellotto  Gianni

IL SINDACO

Documento prodoto in originale informatco e frmato digitalmente ai sensi degli art. 20 e 21 del 
"Codice dell'amministrazione digitale" (D.Leg.vo 82/2005).


















































		2018-09-05T08:02:01+0200
	BELLOTTO GIANNI


		2018-09-05T08:13:56+0200
	NICOLAO GIOVANNI




